
 Strana 1 z 2 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 20. 3. 2023 
uzavřený mezi níže uvedenými stranami podle §2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

„Místní energetická koncepce města Uherské Hradiště“. 
 
 

I. Smluvní strany 
Objednatel:  Město Uherské Hradiště 
  se sídlem Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště 
  zastoupený Ing. Stanislavem Blahou, starostou 
  IČO: 00291471 

DIČ: CZ00291471 
  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
  Číslo účtu: 27-1543078319/0800 
  Kontaktní osoba: RNDr. Jaroslav Bičan, Útvar městského architekta 
  dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
Zhotovitel: ASITIS s.r.o. 
  se sídlem Vážného 99/10, 621 00 Brno 
                            vedený u: Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou C 110508 
  IČO: 07836686 
  DIČ: CZ07836686 
  zastupující: Ing. Martin Vokřál, jednatel 
  Bankovní spojení: Fio banka a.s. 
  Číslo účtu: 2201572493/2010 
  Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: PhDr. Jan Závěšický 

dále jen „zhotovitel“ 
 
společně také jako „smluvní strany“.  
 

II. Účel dodatku 
1. Zhotovitel a objednatel shodně prohlašují, že spolu vzájemně uzavřeli dne 20.03.2023 Smlouvu 

o dílo, číslo objednatele 2023/0246/ÚMA-ORM, na vypracování „Místní energetické koncepce 
města Uherské Hradiště“ (dále v textu jen „Smlouva o dílo“). 

2. Tento dodatek č. 1 je uzavřen za účelem úpravy smluvních vztahů vzniklých mezi objednatelem 
a zhotovitelem na základě Smlouvy o dílo. V souladu s čl. X, odst. 6 Smlouvy o dílo uzavírají 
smluvní strany po vzájemné dohodě tento dodatek č. 1. 

3. Nutnost úprav Smlouvy o dílo vyvolaly skutečnosti, které nastaly v průběhu zpracování díla 
nezávisle na vůli objednatele i zhotovitele a výrazně tak prodloužily dobu plnění předmětu díla. 
Vzhledem k obtížné komunikaci s některými třetími subjekty a následným prodlevám při 
předávání dat a podkladů, byla překročena původně plánovaná doba pro sběr, kompletaci a 
vyhodnocení údajů o spotřebách energií na území města ve všech sektorech, které jsou 
statisticky významné a nezbytné pro komplexní a bezvadné zpracování díla. Protože tyto 
skutečnosti s ohledem na interní procesy objednatele neúměrně zkrátily časovou rezervu pro 
projednávání průběžně předávaných výstupů zhotovitele (zejm. analytická část, návrhová část 
a finální projednání celého díla) tak, aby objednatel měl dostatek času relevantně sbírat 
případné připomínky a zhotovitel dostatečný prostor k jejich vypořádání, obě strany shledaly 
nutným termín plnění zakázky dle smlouvy prodloužit o 3 měsíce.  
 



 Strana 2 z 2 

III. Předmět úprav smluvních vztahů v dodatku č. 1 
1. V důsledku okolností uvedených výše se smluvní strany dohodly na následujících změnách 

Smlouvy o dílo: 
a. změna termínu dokončení projektu 

2. Článek III. Doba a místo plnění, odst. 2 Smlouvy o díle se mění a nově zní takto: 

Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a předat objednateli ve lhůtě do 30.9.2023. Tuto lhůtu je 
možné prodloužit o dobu, po kterou byl objednatel v prodlení s poskytnutím podkladů pro 
zpracování díla dle odst. 3 tohoto článku. 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejněním v registru smluv. 
2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno 
vyhotovení. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají beze změny 
v platnosti v původním znění. 

4. Doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), platném znění: 
Objednatel prohlašuje, že o uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo rozhodnuto v souladu 
s usnesením Rady města Uherské Hradiště č. 135/10/RM/2023 ze dne 6.3.2023. 

 
 
za objednatele        za zhotovitele 
 
 
V Uherském Hradišti dne       V Brně dne 
 
 
________________       ________________ 
Ing. Stanislav Blaha, starosta      Ing. Martin Vokřál, jednatel 


